
ZARZĄDZENIE NR 7/2024 

Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Księstwa Gniewkowskiego w Murzynnie 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie ustalenia regulaminu dowozów uczniów 

w Szkole Podstawowej im. Księstwa Gniewkowskiego w Murzynnie 

Na podstawie art. 39 ust. 3 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo 

oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737, 854,1562, 1635) zarządzam, co następuje: 

§ 1. 

1. Ustalam Regulamin dowozu uczniów do Szkoły Podstawowej im. Księstwa 

Gniewkowskiego  

w Murzynnie w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszego zarządzenia. 

 

2. Regulamin obowiązuje wszystkich uczniów i rodziców/prawnych opiekunów, uczniów 

korzystających  ze zorganizowanego przez gminę dowozu, opiekunów i kierowców 

autobusu. 

§ 2. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Załącznik do zarządzenia 7/2024 Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Księstwa Gniewkowskiego  

w Murzynnie z dnia 28 listopada 2024 r. w sprawie ustalenia regulaminu dowozów uczniów  

w Szkole Podstawowej im. Księstwa Gniewkowskiego w Murzynnie 

 

REGULAMIN DOWOZÓW SZKOLNYCH 

W SZKOLE PODSTAWOWEJ IM. KSIĘSTWA GNIEWKOWSKIEGO W MURZYNNIE 
 

1. Zasady ogólne 

1. Z dowozów autobusem szkolnym korzystają uczniowie zamieszkali w obwodzie Szkoły 

Podstawowej im. Księstwa Gniewkowskiego w Murzynnie. 

 

2. Organizatorem dowozów uczniów Szkoły Podstawowej im. Księstwa Gniewkowskiego  

w Murzynnie jest Gmina Gniewkowo. 

 

3. Koszty dowozu uprawnionych uczniów pokrywa Urząd Gminy Gniewkowo. 

 

4. Z dowozu autobusem szkolnym może korzystać każdy uczeń, który znajduje się na liście 

uczniów dojeżdżających i uprawnienia do przejazdu. 

 



5. Autobus szkolny odjeżdża o godzinie ustalonej w planie dowozów (załącznik nr 1). 

6. Uczniowie wsiadają/wysiadają z autobusu szkolnego tylko w ustalonym miejscu. 

 

7. Uczniów poniżej 7 roku życia przyprowadza i odbiera z autobusu rodzic/ prawny 

opiekun. 

 

8. Uczniowie w czasie dowozów są objęci opieką opiekuna, który przejmuje pełną 

odpowiedzialność za ich bezpieczeństwo. 

 

9. Rodzice/prawni opiekunowie ponoszą odpowiedzialność materialną za szkody 

wyrządzone  

w autobusie przez uczniów i są zobowiązani do pełnego jej naprawienia (opłaty 

uwzględniają koszty obowiązujące w chwili powstania szkody). 

 

10. Niniejszy regulamin jest dostępny na tablicy ogłoszeń oraz na stronie internetowej 

szkoły. 

 

2. Obowiązki opiekuna dowozów 

1. Opiekun dowozów jest odpowiedzialny za przestrzeganie zapisów zawartych  

w niniejszym regulaminie. 

 

2. Opiekun dowozów zobowiązany jest zapewnić bezpieczeństwo uczniom podczas 

przewozu w następujący sposób: 

a) dopilnowuje, aby uczniowie siedzieli w autobusie w sposób nie grożący kontuzją 

(twarzą w kierunku jazdy, nie wolno uczniom przemieszczać się w czasie jazdy); 

b) odprowadza uczniów z autobusu do szkoły i ze szkoły do autobusu; 

c) decyduje o wpuszczeniu i wypuszczeniu uczniów w miejscach uprzednio do tego 

wyznaczonych; 

d) po zatrzymaniu się autobusu w wyznaczonym miejscu, opiekun sprawdza czy 

uczniowie mogą bezpiecznie opuścić pojazd, wysiada pierwszy i jeśli są uczniowie, 

którzy muszą przejść na drugą stronę ulicy, przeprowadza ich; 

e) wszelkie uwagi dotyczące niewłaściwego zachowania przewożonych w autobusie 

uczniów zgłasza wychowawcy klasy lub dyrekcji szkoły. 

 

3. W przypadku awarii autobusu przewożącego uczniów opiekun sprawuje opiekę nad 

dowożonymi uczniami, zapewniając im bezpieczeństwo do czasu przybycia pojazdu 

zastępczego. 

 

4. Opiekun wspólnie z kierowcą podejmuje decyzję co do dalszego postępowania w razie 

awarii, wypadku lub innych nieprzewidzianych okoliczności. 

 

5. Opiekun ponosi odpowiedzialność za uczniów dowożonych od chwili wejścia  

do autobusu do momentu wejścia do szkoły oraz od chwili wejścia do autobusu,  



po opuszczeniu szkoły, do momentu opuszczenia autobusu przez ucznia na przystanku 

w swojej miejscowości. 

6. W przypadku samowolnego oddalenia się ucznia, zgłasza ten fakt dyrektorowi 

i wychowawcy klasy. 

 

7. Opiekun dowozów wyposażony jest w kamizelkę odblaskową, którą zakłada na czas 

trwania przewozów szkolnych. 

 

8. Opiekun przewozów przed rozpoczęciem jazdy zajmuje miejsce przy drzwiach 

wyjściowych. 

 

OBOWIĄZKI UCZNIÓW 

1. Uczniowie dowożeni autobusem szkolnym mają obowiązek dostosować się do zasad 

zawartych w niniejszym regulaminie oraz do poleceń opiekunów dowozów.  

 

2. Uczniowie wsiadają do autobusu i wysiadają z niego tylko w ustalonym miejscu. 

 

3.  Czekając na autobus szkolny uczniowie zachowują się kulturalnie, spokojnie,  

w sposób, który nie zagraża bezpieczeństwu jego i innych. 

 

4. W przypadku opóźnienia autobusu, uczniowie oczekują do 30 minut, a następnie  

w przypadku braku pojazdu wracają do domu.  

 

5. Autobus czeka na spóźnionych uczniów maksymalnie 3 minuty, a następnie odjeżdża. 

 

6. Uczniowie stoją na przystanku i czekają, aż autobus podjedzie i zatrzyma się; dopiero 

wtedy, gdy opiekun otworzy drzwi, uczniowie wchodzą do środka. 

 

7. Po wejściu do autobusu, uczniowie zajmują miejsce wyznaczone przez opiekuna lub 

inne wolne miejsce siedzące.  

 

8. Uczniowie oczekują na odwóz w wyznaczonym miejscu: wewnątrz budynku szkoły. 

 

9. Do autobusu uczniowie: 

a) wsiadają na wyraźne polecenie opiekuna przewozów lub opiekuna świetlicy 

szkolnej, 

b) wchodzą pojedynczo przednimi drzwiami i po zajęciu miejsca ściągają plecak, 

c)  zajmują wyznaczone na początku roku szkolnego miejsce, 

d) bezwzględnie stosują się do wszystkich poleceń opiekuna i kierowcy autobusu. 

 

10. W trakcie jazdy zabrania się uczniom: 

a) spożywania pokarmów i picia napojów, 



b) śmiecenia, 

c) głośnego zachowywania się, 

d) wstawania i zmiany raz zajętego miejsca, 

e) zanieczyszczania pojazdu, 

f) przewożenia przedmiotów, które mogą wyrządzić szkodę innym uczniom. 

 

11. Niedozwolone jest używanie telefonu komórkowego niezgodnie z jego 

przeznaczeniem (zbyt głośne ustawienie dzwonka, zbyt głośne słuchanie muzyki, 

filmowanie, fotografowanie i nagrywanie osób przebywających w autobusie). 

 

12. Wysiadając z autobusu na przystanku, każdy uczeń czeka do momentu odjazdu 

autobusu i dopiero wtedy udaje się w kierunku miejsca zamieszkania. 

 

13. Za naruszenie regulaminu dowozu uczniowie mogą zostać ukarani: 

a) ustnym upomnieniem opiekuna, 

b) powiadomieniem wychowawcy klasy o niewłaściwym zachowaniu się, 

c) wpisaniem uwagi do dziennika lekcyjnego, 

d) rozmową z dyrektorem, 

e) wezwaniem rodziców na rozmowę do szkoły. 

 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

1. Za bezpieczne i higieniczne warunki przewozu odpowiada przewoźnik, z którym Gmina 

Gniewkowo zawarła umowę na dowozy szkolne. 

 

2. Za bezpieczeństwo uczniów oczekujących na wyznaczonych przystankach na przyjazd 

autobusu odpowiadają rodzice/prawni opiekunowie.  

 

3. Z Regulaminem dowozów szkolnych uczniowie zostają zapoznani na zajęciach  

z wychowawcą, rodzice na zebraniu. 

 

4. Regulamin jest dokumentem otwartym, podlega ewaluacji. Zmiany mogą zostać 

wprowadzone przez organizatora dowozu na wniosek rodziców dowożonych uczniów, 

dyrektora szkoły i opiekunów dowozu. 

 

 

 

  



Załącznik 1 do zarządzenia 7/2024 

 

 

Godziny dowozów 

Trasa poranna 

Żyrosławice 7.40 

Murzynko 7.49 

Klepary 7.58 

Murzynno szkoła 8.00 

 

Odwóz (wyjazd z Murzynna) 

Poniedziałek 13.44, 14.40,  

Wtorek           13.44, 14.40, 15.25 

Środa               13.44, 14.40, 15.25 

Czwartek         11.45, 13.44, 14.40, 15.25 

Piątek               11.45, 13.44, 14.40, 15.25 

 


